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ÖN SÖZ 

Osmanlı modernleşmesi başlangıçta askerî, siyasî ve eko-
nomik ihtiyaçlara yönelik bir takım ıslahat hareketleri 
olarak gündeme gelmişken, Cumhuriyet dönemine ge-
lindiğinde yeni bir dünya görüşü inşâsı şekline dönüş-
tü. Esasen bu kaçınılmaz bir sonuçtu. Çünkü medeniyet 
unsuru olarak nitelenebilecek teknoloji, sanat, siyaset vs. 
gibi alanlar özünde bir temel bakış açısının nihai ürünle-
ri idiler. Osmanlı Modernleşmesi başlangıcından itibaren 
hep bir ikilem ile malul olarak yürümek zorunda kalmıştı: 
Batı’nın “olumlu” yanlarını almak, “olumsuz” yanlarından 
korunmak. Oysa bu, ne teorik ne de pratik anlamda tam 
olarak gerçekleştirilmesi mümkün olan bir yoldu. Çünkü 
medeniyet, bütünlüklü bir sistem demekti. Bir medeniye-
te dahil olmanın onun herhangi bir boyutunu dışlayarak 
ya da sadece bir kısmını sahiplenerek başarılabilecek bir 
değişim olup olmadığı tartışmalarıyla seyreden Osmanlı 
modernleşme süreci, Cumhuriyetin ilanı akabinde daha 
keskin bir yol ayrımına yönelik tavrı öncelemeye başladı. 
Bu bağlamda yeni bir dünya görüşünün inşâsı hedeflendi. 
Söz konusu hedefin farklı alanlardaki uzantıları ayrı birer 
inceleme konusudur.

Cumhuriyet dönemi aydınlarının büyük bir kısmı Türk 
modernleşmesinin gerçekleşebilmesi için özellikle ede-
biyat alanında ciddi çabalar gösterdiler. Modern Türk 
şiirinin önemli temsilcilerinden biri olan Fazıl Hüsnü 
Dağlarca’nın durduğu yer tam da burasıdır. Dağlarca, bir 
dünya görüşünün temel düşünsel kavramlarının muhte-
vasına müdahale ederek Türk modernleşmesinin düşün-
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sel ve estetik anlamda tekâmülü hedefiyle hareket eden 
bir şairdi. Osmanlı toplumunun dünya görüşünden ciddi 
bir kırılma ile uzaklaşmayı gerektiren bu yaklaşıma rağ-
men şairin başyapıtı kabul edilen Çocuk ve Allah için dinî-
tasavvufî bir niteliğe en azından tasavvufî bir renge sahip 
olduğu sıklıkla karşımıza çıkıyordu. Oysa bu bir yanılgı 
idi. Şair henüz kendi söz dağarcığını oluşturmamış oldu-
ğundan, ait olduğu toplumun sözlü ve yazılı literatürü-
nün gölgesinde, eski kavram ve kelimeleri kullanıyordu. 
Bu kullanımlar okurda söz konusu kelime ve kavramların 
ait olduğu önceki dünya görüşü ile bağlantısı olduğu iz-
lenimi uyandırıyordu. Ancak Dağlarca’nın tasarrufu daha 
çok sözdizimi anlamında bir kırılmaya tekabül ediyordu. 
Şöyle ki şair, eski kavram ve kelimelere yeni bir bağlam 
kuruyor ve onların muhtevasını bu bağlam çerçevesinde 
yeniden inşâ ediyordu. Böylelikle varlık başka bir şekilde 
algılanıyor ve diğer tüm alanlar bu algı çerçevesinde yeni 
anlamlar kazanmaya başlıyorlardı. İşte çalışmamızın bü-
tün muhtevası bu yeni anlam alanını isabetli bir şekilde 
yorumlama çabasından ibarettir.

Çalışmamız Doğan Hızlan’ın “Dağlarca’da Şiirsel Tasav-
vufun İzleri” başlıklı makalesinden ilham aldı. Her ne ka-
dar söz konusu makalenin içeriğinden kısmen uzaklaşıl-
mış olsa da konuya odaklanmamıza makalenin açtığı ufuk 
vesile olmuştur. Kendilerine teşekkür etmek isterim.

Akademik çalışmalarımın yönünü Sezai Karakoç’un dü-
şünce ve sanatındaki kavramlara ilişkin doktora tezim ile 
edebiyatımızın modern dönemine çevirmeme vesile olan 
ve her daim desteğinden istifade ettiğim hocam Bartın 
Ün. Rektörü Prof. Dr. Ramazan Kaplan’a, tüm yüksek öğ-
renim hayatımdaki katkılarından ve desteklerinden do-
layı hocalarım Pamukkale Ün. İlahiyat Fakültesi Dekanı 
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Prof. Dr. Ali Yılmaz ve Yıldırım Beyazıt Ün. İslami İlimler 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mehmet Akkuş’a şükranlarımı 
sunarım. 

Ayrıca Fazıl Hüsnü Dağlarca: Hayatı ve Şiiri isimli basıl-
mamış doktora tezinin önemli bir kısmını e-mail yoluyla 
şahsıma gönderme lütfunda bulunduğu için Yrd. Doç. Dr. 
Tacettin Şimşek’e teşekkür ederim. Bu zor şiirin künhüne 
varmamda kıymetli çalışmalarının büyük katkıları olmuş-
tur. 

Çalışmanın kitaba dönüşmesi aşamasındaki katkılarından 
dolayı Grafiker Yayınevi yetkilileri sayın Necla Yavuz, Er-
doğan Yavuz ve tüm çalışanlarına şükranlarımı sunarım.

Bir çalışmanın vücûda gelmesi şüphesiz aile üyelerinin yo-
ğun fedakarlık ve desteğini gerektiriyor. Öncelikle akade-
mik çalışmalarıma sonsuz destek ve teşviklerinden dolayı 
muhterem annem ve babam, Leyla ve Ramazan Yıldız’a 
şükranlarımı sunarım. Ayrıca Bilkent Ün. Kütüphane-
sinden bıkmadan usanmadan bana kitap taşıyan büyük 
kızım Reyyan’a, onlara ayırmam gereken vakitlerinden 
çaldığım küçük kızım Zeynep Dilâ ile oğlum İlber’e; son-
suz desteği, inanılmaz eleştirileri, tashih ve tetkikleri ile 
çalışmanın son şeklini almasına büyük katkılarından do-
layı eşim Prof.Dr. Eyüp Baş’a teşekkürlerimi sunarım…. 

Münire Kevser Baş
Ankara, 2013


